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HAKKALAN KOULUN HENKILÖKUNTA 2023-2024

Hallinto
Kähkönen Esa rehtori
Töyry Jouko apulaisrehtori, oppilaanohjaus, UE
Rosendahl Jaana koulusihteeri

Opettajat
Aintila Emilia  TE
Elomaa Akseli  KU, oppilasagenttien ohjaaja, luokanvalvoja 9b
Eresmaa-Silvonen Outi EN, RU
Gyldén Heli  KO, luokanvalvoja, 7d
Halonen Hanno  KS, oppilaskunnan ohjaaja, luokanvalvoja 8c
Hanhimäki Jaana  ÄI, luokanvalvoja 9c
Heinonen Kati  erityisluokanopettaja, luokanvalvoja 7-9f
Holm Maarit  jopo, luokanvalvoja 8-9j
Humalamäki Saana SA, RU, luokanvalvoja 9c
Ihatsu Maura  UO
Jaakkola Mirva  erityisluokanopettaja, luokanvalvoja 7-9g
Karinkanta Kati  LI, TE, tukioppilaiden ohjaaja
Karjalainen Vesa  FY
Kiiliäinen Katja  KE
Koskinen Teppo  MU
Kuuranhalla Leija ÄI, S2, monilukutaidon tutoropettaja
Lehtiniemi Eero  MA, FY, KE, luokanvalvoja 9a
Lehtiniemi Tiina  laaja-alainen erityisopettaja
Lehtonen Johanna EN, RU, luokanvalvoja 8d
Lukkari Mari  MA, KS, luokanvalvoja 7c
Lukkari Timo  BI, GE, luokanvalvoja 8a
Lyytinen Päivi  EN, RA
Markkanen Raija  oppilaanohjaaja
Räihä Miia  HI, YH, UE, luokanvalvoja 7b
Saarikko Kirsi  ÄI
Saarivaara-Vartiainen Auli MA
Silokangas Kalle  LI, luokanvalvoja 8b
Taanila Janne  HI, YH
Vähävihu Elina  MA, FY, KE, luokanvalvoja 7a
Lepola Anni  HI, UE, TT, S2
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Kouluohjaajat
Heikkilä Sari   jopo-ohjaaja
Kosonen Hanna-Mari  kouluohjaaja, f-luokat
Torniainen Jonna   kouluohjaaja, g-luokat

Muu henkilökunta
Kiinteistönhoitaja (Coor)  Vähäjärvi Ari, Sulander Petri
Kouluisäntä (Palmia)  Lahtinen Vili
Kouluravintola (Palmia)
- asiakaspalveluvastaava  Nykänen Sari, Liukkala Maarit
- ruokapalvelutyöntekijät  Tuula Peltonen
Toimitilahuoltajat (Palmia) Hansen Molly
Kuraattori   Vikman Nina
Psykologi   Tiina Tainio
Nuorisotyöntekijä (Hml)  Ollila Karita
Terveydenhoitaja   Karppinen Elina
Lähitutor   Heinonen Laura

REHTORIN TERVEHDYS

Lammin koulukeskushanke on edennyt 
määrätietoisesti tämän lukuvuoden aikana. 
Edellisen lukuvuoden kevättalvella Lammin 
koulujen henkilöstö osallistui ihailtavan 
tiiviisti koulukeskuksen toiminnallisen su-
unnitelman ja tilakohtaisten tarkennusten 
päivittämiseen.  Keväällä käynnistyivät myös 
tutustumisvierailut lähialueen kouluihin.

Henkilöstön tekemät toiminnallisen suun-
nitelman tarkennukset, tilakohtaiset tarken-
nukset sekä havainnot eri kouluista olivat 
luovuttamattoman tärkeässä roolissa, kun 
syksyllä käynnistyi hankkeen neuvotteluvai-
he rakennusliikkeiden kanssa. Neuvottelu-
issa käyttäjiä edustivat Lammin koulujen 
rehtorit, joiden tukena oli henkilöstöstä 
koottu rakennustiimi.

Neuvotteluvaiheen jälkeen tarjouspyyn-
tö lähetettiin neljälle rakennusliikkeelle, 
joista kaikki vastasivat tarjouspyyntöön. 
Kokonaistaloudellisesti edullisimman 
tarjouksen teki Rakennusliike Lapti Oy, 
jonka kanssa kaupunki allekirjoitti urak-
kasopimuksen. 

Koulukeskuksen rakentaminen alkaa kesällä 
2024, jolloin musiikkiluokka puretaan ja 
musiikin opetus siirretään väistötiloihin 
Pasaapelin saliin. Lammin koulukeskus 
valmistuu kesällä 2026 ja se yhdistää nyky-
isen alakoulun, yläkoulun ja lukion toiminnot 
yhtenäiskouluksi ja lukioksi.

Koska yhtenäiskoulun ja lukion muodostama 
koulukeskus on meille kaikille uusi asia, 
emme ymmärrettävästi voi välttyä koko-
naan pettymyksiltä emmekä peloiltakaan. 
Ajattelen kuitenkin niin, että uutta kohti 
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HAKKALAN KOULUN JA LAMMIN LUKION 
VANHEMPAINYHDISTYS

Hallituksen kokoonpano toimintakaudella:
 
Puheenjohtaja   Tuija Mattila
Varapuheenjohtaja  Hanna Saarinen
Sihteeri    Katja Piipponen
Opettajien edustaja, lukio Kirsi Saarikko
Opettajien edustaja, yläkoulu Leija Kuuranhalla
Jäsen    Jenni Virtanen
Jäsen    Päivi Fjällström
 
Rahastonhoitaja                 Laura Ruotsalainen (ei hallituksessa)

 Vanhempainyhdistyksen hallitus 
kokoontui toimikaudella viisi kertaa. 
Lisäksi pidettiin vuosikokous. 
Kävimme mainostamassa 
vanhempainyhdistystämme 7. 
luokan vanhempainillassa.

 

Uusi toimintakausi alkoi vauhdik-
kaasti 01.09.2023, jolloin osallistu-
imme Kauhukabinettitapahtumaan 

on parasta mennä rohkeasti ja luottavasti, 
toinen toistamme kuunnellen ja yhdessä 
parhaita ratkaisuja etsien.

Lukuvuoden aikana olen iloinnut siitä, että 
meillä on suorastaan historiallinen mah-
dollisuus olla itse suunnittelemassa ja rak-
entamassa koulukeskusta, joka palvelee 

vuosikymmeniä alueemme lapsia ja nuoria 
heidän koulutiellään. Uusi koulukeskus 
on suuri mahdollisuus kaikille Lammin 
kouluille ja koko pitäjälle.

Kiitos päättyneestä lukuvuodesta ja au-
rinkoista kesälomaa!

Esa Kähkönen, rehtori

Untulassa. Tapahtuma onnistui 
hyvin. Paikalla kävi noin 70 auto-
kuntaa ja kävijämääräksi arvioitiin 
150 henkeä. Syksyn tapahtumiin 
kuului myös koulukuvaus, joka 
tehtiin Seppälän Koulukuvien 
toimesta 23.-24.10.2023.

Lammille tulevan uuden kouluke-
skuksen myötä on järkevää, että 
yhdistyksemme ja Konnarinkoulun 
vanhempainyhdistys yhdistävät 
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voimassa. Vuoden 2026 syksyllä 
aloittavat oppilaat 1.luokasta 
lukioon asti samassa koulussa. 
Aloitimme keskustelut yhdisty-
misen käytännön asioista.

Vanhempainyhdistys myönsi 
avustuksia tällä toimintakaudella 
tukioppilastoimintaan ja 9.luok-
kalaisten tulevaan kevätretkeen. 
Kevätjuhlassa olemme perinteises-
ti muistaneet oppilaitastipendein. 
Jokainen 7. luokka saa yhdelle 
oppilaalle 20 euron arvoisen 
stipendin. Lisäksi yksi lukion 
1. luokan oppilas saa 50 euron 
arvoisen stipendin.

Osallistuimme Lammin Joulu-
navaus-tapahtumaan 25.11.2023. 
Sponsoroimme tapahtumaan ly-
htykynttilät kirjaston paikalle 
järjestämiin vajaaseen 30:een kynt-
tilälyhtyyn.

Lammi täyttää 650 vuotta vuonna 
2024. Paikalliset yhdistykset ovat 
suunnitelleet erilaisia tapahtumia 
juhlavuoden ympärille. Osallis-
tuimme järjestämällä kilpailun 
alakoulun, yläkoulun jalukion op-
pilaille. Kilpailussa oli 3 eri sarjaa, 
joiden yhteinen teema oli ”Lammi 
ennen, nyt jatulevaisuudessa”: 1. 
kirjoitussarja, 2. kuvataidesarja ja 
3. ilmaisusarja. Kilpailun tuotokset 

ovatesillä Lammin Pellavamarkki-
noilla 15.06.2024.

Maaliskuussa 2024 tarjosimme 
abeille eväät äidinkielen kahtena 
YO-koepäivänä. Sponsoroim-
memyös Elämäni Sankari ry:n 
pitämään 7. luokkalaisille 
18.03.2024 tietopainotteisen ja-
ryhmäkeskusteluja sisältäneen va-
petus-infon.

Toimme esiin Lammin kouluke-
skuksen rakentamiseen liittyen 
tarpeen nuorten äänten kuulu-
miselle koulun pihan ja tilojen su-
unnittelun suhteen. Rakennusliike 
Lapti organisoi huhtikuussa avo-
imennettikyselyn ja siihen saatiin 
280 vastausta.

Järjestimme 24.05.2024 Turvanta-
lolla 9.-luokkalaisille elokuvahet-
ken koulutyön vastapainoksi.

Kauhukabinetti-tapahtuma saa 
jatkoa 06.09.2024. Päätimme, että 
yhdistyksemme osallistuu mu-
kaantapahtumaan muiden toimi-
joiden kanssa.
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VIERAS 
RALLIMAAILMAN 

HUIPULTA 

MM-kartturi Enni Mälkönen 
Hakkalan koulussa

Enni Mälkönen vieraili Hakkalan 
koulun hyvinvointiviikolla. Hän 
tuli kertomaan omasta urastaan 
ralliauton kartanlukijana. Hän on 
itse opiskellut Lammin lukiossa 
ja Hakkalan yläkoulussa. Lukion 
hän kävi vuosina 2004-2009. Enni 
Mälkönen on 33-vuotias ja am-
matiltaan insinööri. 

Kouluaikanaan Enni tykkäsi kil-
paratsastuksesta ja hän ajatteli, että 
siitä voisi tulla jotain. Sitten oma 
hevonen loukkaantui ja siihen se 
suunnitelma hiipui. Hän oli käynyt 
lukion ja hän opiskeli AMK:n 
ympäristöteknologiaa, mutta 
silti Ennillä ei ollut tietoakaan 
ammatista. Välivuosinaan hän oli 
toissä Tokmannilla.

Enni kertoi, että kiinnostus ralli-
autoilua kohti alkoi, kun hänen 
tuttunsa ajoi rallia, mutta häneltä 
puuttui kartturi. Enni ilmoitti heti, 
että hän voisi tulla, vaikkakaan 
ei hän tiennyt edes, mitä kartturi 
tekee, saatika mikä koko rallin 
idea on.  Ralli oli hänen ensim-
mäinen ja se ajettiin vuonna 2012.  
Kyseisessä rallissa tuli voitto, ja 
kiinnostus kartturointiin heräsi. 
Vuonna 2013 hän haki AKK-kart-
turivalmennukseen, vaikka hänellä 
ei ollut vieläkään hirveästi tietoa, 
mitä kartanlukija tekee. Enni pääsi 
sinne opiskelemaan kartturina 
olemista vuosiksi 2013 - 2014.

 Vuonna 2014 hän myös pääsi 
aloittamaan rallin SM-sarjassa 
kartturoinnin. Ennin ralliuraan on 
mahtunut monia epäonnistumisia 
ja ne ovat harmittaneet:kun auto 
hajoaa siirtymällä johtoasemas-
sa viimeisen pätkän jälkeen, kun 

Emmi Mälkönen,
Kuva: Eemeli Lehtonen
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auton rengas vain irtoaa, tai viimei-
sessä mutkassa auto suistuu tieltä 
ja voiton haaveet jäävät metsään. 

On uraan mahtunut onnistumis-
iakin kuten SM4-luokan hopea 
vuonna 2016 ja Historic EM-sarjan 
hopea vuonna 2017. Pitkän 
odottelun jälkeen hän ajoi ensim-
mäisen rallin Sami Pajarin kanssa 
vuonna 2021. Vuonna 2022 Enni 
voitti WRC 3-karttureiden maail-
manmestaruuden ja vuonna 2023 
tuli Jyväskylän MM-rallin voitto 
WRC 2-luokassa. Tämä Jyväsky-
län voitto oli ensimmäinen naisen 
saavuttama MM-rallin voitto. 

Kun Enniltä kysytään unelmista, 
hän vastaa:

-Tällä hetkellä unelmana on talli-
sopimus ensimmäisenä naisena. 

-WRC 1-sarjassa ajetaan kaikki 
osakilpailut, mutta WRC 2-sarjassa 
ajetaan vain 7 kilpailua, Enni 
kertoo. Tästä huolimatta Enni 
on reissussa vuodesta noin 200 
päivää. Kisoissa kartturit ja kuskit 
ovat kovilla ja vähillä yö unilla 
pitäisi pärjätä

Kun liikunnanopettaja kysyy, 
miten Enni pitää huolta kunnosta-
an, Enni vastaa:

-Treenaan ralleihin lihaskuntoa 
ja lajitreenillä.  Mukana on myös 
psykologista treeniä. 

Häntä ei pelota kartturina oleminen, 
vaikka huippunopeudet ovat noin 
180 km/h pienellä hiekkatiellä. 

Ennen vierailuaan Enni Mälkönen 
oli ollut Safarirallissa Keniassa. 
Seuraavaksi suuntana oli Kroatia. 

Tekijät: Tatu Toivonen ja Eemeli 
Lehtonen

 

SANOMALEHTIPROJEKTI  
- JO KYMMENES KERTA!

Nuoret toimittajina

Miten Keski-Hämeen ja Hakkalan 
koulun sanomalehtiprojekti on ke-
hittynyt?

Nita Laine, Anastasia Moroz, 
Laura Tulokas

Hakkalan koulun 8.-luokkalaiset 
ovat tehneet jo vuodesta 2016 asti 
koululaisnumeroa Keski-Hämee-
seen. Tämä on jo kymmenes kerta, 
kun koululaisten sanomalehti ju-
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lkaistaan. Idea sanomalehtipro-
jektiin tuli Keski-Häme-lehdestä, 
kun uutistuottaja Merja Hirvisaari 
ehdotti Hakkalan   koululle ja 
Hauhon yhtenäiskoululle koulu-
laisnumeron toteuttamista lehden 
viettäessä juhlavuotta 60-vuotisen 
ilmestymisensä kunniaksi. Ensim-
mäinen numero ilmestyi 7.4.2016. 
Opettajista Hakkalan koulua 
edustivat äidinkielen opettajat Leija 
Kuuranhalla ja Jaana Hanhimäki. 
Lammin lukiosta mukana oli Kirsi 
Saarikko ja Hauholta Marissa 
Savolainen.

—Lähdettiin tyhjästä. Oli vain idea 
ja innostuneita ihmisiä, Merja Hir-
visaari naurahtaa.

Aluksi Hauho oli mukana lehtipro-
jektissa. Myös Lammin lukio osal-
listui projektiin kahtena vuonna, 
mutta nykyään koululaisnumeroa 
tekevät vain Hakkalan koulun 
8.-luokkalaiset opettajiensa ja 
lehden uutistuottajan ohjauk-
sessa.  Muutamia vakiopalstoja 
lukuun ottamatta koululaisnumer-
on uutiset ovat koululaisten kirjoit-
tamia, myös valokuvat ovat heidän 
ottamiaan.

Missään muualla ei Keski-Hämeen 
uutistuottaja Merja Hirvisaar-
en mukaan ole lehden ja koulun 

yhteistyö toiminut näin hyvin.

 —On semmoisia lehtiä, joissa 
tehdään vain aukeama tai liitteitä, 
mutta meillä toteutuu tänä vuonna 
jo kymmenes kokonainen lehti. 

Hirvisaari kertoo, että sanomalehti-
projekti on vaatinut aikuisia sitou-
tumaan työhön. Hänen mukaansa 
lehti on erittäin tärkeä lehdelle, ja 
siitä ovat myös lukijat pitäneet. 

— Lukijat ovat olleet sitä mieltä, 
että koululaisnumeroa on kiva 
lukea koska siinä on paljon erilaisia 
ja eripituisia uutisia, joita on helppo 
lähestyä. Kirjoittajia lehdessä on 
ollut vuosittain noin 60—80, joten 
juttuja on myös paljon enemmän 
kuin normaalinumerossa. Hir-
visaari kertoo saaneensa paljon 
hyvää palautetta lukijoilta.

Hakkalan koulun äidinkielen ja kir-
jallisuuden lehtori Jaana Hanhimäki 
on ollut ohjaavana opettajana sa-
nomalehtiprojektissa alusta alkaen. 
Hanhimäki on ohjannut joka vuosi 
sanomalehtiprojektia, joskus yhtä 
ryhmää, mutta useimmiten kahta. 
Hakkalan koulu ja Lammin lukio 
saivat vuonna 2016 Antti-patsaat 
palkinnoksi lehden ja koulun 
yhteistyöstä. Vuosina 2016 ja 2017 
tuli kumpanakin kaksi lehteä, kun 
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Hauholla tehtiin oma numero. 
2018–2022 on joka vuosi ilmes-
tynyt yksi lehti, yleensä ennen 
joulua. Sanomalehtiprojektia on 
toteutettu monella eri tapaa. Lehteä 
on tehty kolme päivää viikossa tai 
jopa kokonainen viikko. Projek-
tiviikoilla ovat ohjaamassa olleet 
myös muiden aineiden opettajat. 

– Koska lehdenteko on kaikille 
tuttua, myös muut opettajat pitävät 
tätä projektia tärkeänä. Kaikki ovat 
ylpeitä oman koulun oppilaiden 
hienoista lehtijutuista Hanhimäki 
sanoo. 

Äidinkielen ja kirjallisuuden 
opettaja Leija Kuuranhalla on 
Hakkalan koulun äidinkielen 
opettaja. Hän kertoo olevansa jour-
nalistin lapsi. Hän on ollut kaikissa 
Lammin sanomalehtiprojekteissa 
mukana. Kuuranhalla kertoo, että 
Lammilla yleensä odotetaankin 
koululaisten omaa sanomalehteä.

—Se on talven kohokohta, Leija 
Kuuranhalla kertoo. Hänen mie-
lestään on kivaa, että nuoret 
pääsevät näyttämään vahvuuk-
siaan. 

Hakkalan koulun ja Lammin lukion 
äidinkielen opettaja Kirsi Saarikko 
vetää tänä vuonna yhden sanom-

alehtiprojektin. Hän on ensimmäis-
ten lehtien jälkeen vetänyt vain 
pari projektia viime vuosina, kun 
lukioon tulee nyt jo niitä oppilaita, 
jotka ovat osallistuneet sanomale-
htiprojektiin jo 8. luokalla.

 —Vaikeaa on tietysti, kun on niin 
monta toimittajaa, ja jokainen 
tarvitsee apua, Kirsi Saarikko 
kertoo. 

—Nuorillekin on varmaan jännää 
lähteä haastattelemaan ja tutustua 
uusiin ihmisiin. Nuorille on 
haastavaa, jos ei saa haastatel-
tavia kiinni tai ei keksi aihetta, 
mistä voisi kirjoittaa hyvän jutun. 
Tärkeää on, että nuoret saavat 
tehdä ja keskittyä semmoiseen 
aiheeseen, mikä oikeasti kiinnos-
taa. Kirsi Saarikko on ollut erittäin 
tyytyväinen oppilaiden töihin ja 
lukijatkin ovat olleet tyytyväisiä. 

—Toivon että yhteistyö saa jatkua, 
koska se on tärkeä koululle ja 
lehdelle, kertoo Merja Hirvisaari.

Juttu on julkaistu Keski-Hämeen 
koululaisnumerossa 23.11.2023
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SALIBANDYN 
ALUEFINAALI 
HAKKALASSA

Hilla Lehtiniemi, Elina Rantanen, 
Sofia Rantanen

26.3. Lammin Hakkalahalil-
la pelattiin koulujen liikuntalii-
ton KLL:n salibandy aluefinaa-
li, jonka voittaja pääsee Suomen 
kuuden parhaan joukkoon Hel-
sinkiin finaaliin pelaamaan. 

Lammilla vastakkain pelasivat 
Hollolan Heinsuo, Lappeenrannan 
Kimpinen ja Lammin Hakkala. 

Ensimmäisessä ottelussa kohta-
sivat Hakkala ja Heinsuo, ottelu 
oli erittäin tasainen ja vauhdikas, 
mutta päättyi lopulta Heinsuon 
voittoon 3-2. Ottelussa annettiin 
yksi jäähy fyysisestä varomatto-
masta pelaamisesta Heinsuolle, 
minkä jälkeen Lammi teki ylivo-
imamaalin.

Hakkalan ja Heinsuon ottelu ohi.
Kuvaaja: Sofia Rantanen

Kimpinen ja Heinsuo pelin tiimellyksessä.
Kuvaaja: Sofia Rantanen
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Toisessa ottelussa Kimpinen ja 
Heinsuo pelasivat vastakkain. Heti 
toisen ottelun alussa, Heinsuo teki 
avausmaalin ajassa 0:32. Kimpinen 
kuitenkin tasoitti ensimmäisen 
erän aikana, mutta Heinsuo pystyi 
vastaamaan tähän tekemällä vielä 
kaksi maalia ennen ottelun loppua. 
Peli päättyi lopulta 3-2 Heinsuon 
voittoon. 

Kolmannessa ottelussa kohtasiv-
at Hakkala ja Kimpinen, Hakkala 
teki ensimmäisen maalin ajassa 
3:07, mutta kimpinen tasoitti vielä 
saman minuutin aikana. Kimpinen 
teki ensimmäisessä erässä vielä 
kaksi maalia, joista toinen oli alivo-
imamaali. Lammi teki seuraavassa 
erässä vielä kaksi maalia, mutta 
Kimpinen voitti lopulta ottelu 6-3.

Heinsuon joukkueen valmenta-
ja Henri Halme, kertoo pelien 
menneen hyvin.

-Pelit meni hyvin, materiaalista 
revittiin kaikki irti, kiva päättää 
päivä kahteen voittoon, Henri 
toteaa.

Henri sanoo, että peliä pystytään 
parantamaan, kun saadaan lisää 
pelaajia.

Heinsuon joukkue lähtee 
pelaamaan finaaliin viittä muuta 
koulua vastaan. Lammin turnaus 
päättyi kahteen tappioon Hakkalan 
osalta. Hakkala pelasi hyvin se ei 
kuitenkaan tällä kertaa riittänyt, 
mutta ensi vuonna yritetään 
uudestaan.

Kimpinen ja Hakkala 2. erän alussa.
Kuvaaja: Elina Rantanen

Hakkalan ja Heinsuon ottelu ohi.
Kuvaaja: Sofia Rantanen
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LUKUTUNTI TUO 
LUKUILOA

Hakkalan koulussa on kuluvana 
lukuvuotena pidetty joka jaksossa 
lukutunti, jossa on ollut erilaisia 
sisältöjä.  Ensimmäinen lukutunti 
oli Hämeenlinnan kaupungin 
lukufestariviikolla 41. Opettajille 
tarjottiin eri oppiaineisiin 
monipuolisesti materiaalia, joita 
saattoi hyödyntää opetuksessa.   
Viikolla oli myös kirjallisuusaiheisia 
tietovisoja, bingo, lukutunti ja 
Lammin kirjaston pop up -piste, josta 
saattoi lainata kirjoja lukutunnille. 
 

Lukutunti on nykyään vakiintunut 
joka jaksolle. Lukutunnilla jokaiselle 
ikäryhmälle on omat tehtävät 
ja luettavat kirjat. Esimerkiksi 
ystävänpäivän lukutunnilla luettiin 
ystävyysaiheisia tekstejä ja tehtiin 
pieniä ystävyysaiheisia tehtäviä. 
Tärkeää on ollut myös yhteistyö 
kirjaston kanssa.  

LUCIA 2024
Kulkue esiintyi viimeisenä 
koulupäivänä osana jouluisen 
aamupäivän ohjelmaa.
teksti: Outi Eresmaa-Silvonen
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HAKKALAN KOULUN 
JA LAMMIN LUKION 

ITSENÄISYYSJUHLASSA 
JUHLAPUHEEN PITI 

MIIKKA LÖNNQVIST, 
YLIOPPILAS VUODELTA 

2008.

Arvoisat juhlavieraat! 

On suuri ilo ja kunnia olla tänään tässä 
ja saada puhua teille, näin Suomen 
itsenäisyyden 106-vuotispäivän 
aattona.
 Edellisestä puheesta entisen 
opinahjoni tilaisuudessa on 
vierähtänyt sen verran pitkä hetki, että 
lienee paikallaan aivan aluksi kertoa 
kuka olen ja mistä tulen.
Nimeni on Miikka Lönnqvist ja olen 
kotoisin tuosta naapuripitäjästä 
Hämeenkoskelta. Kun itse kulutin 
yläasteen ja lukion penkkejä, 
oli olemassa vielä itsenäiset 
Hämeenkoski, Tuulos ja Lammi. 
Me koskelaiset kävimme silloin 
koulumme seiskaluokasta ylöspäin 
täällä Hakkalassa. Itse aloitin 
yläasteen vuonna 2002 ja keväällä tuli 
kuluneeksi 15 vuotta siitä, kun kirjoitin 
ylioppilaaksi Lammin lukiosta. 
Täytyy tunnustaa, että hieman 
hirvittää ajatella, että tässä salissa 
on paikalla ihmisiä, jotka eivät olleet 
silloin vielä edes syntyneet. 
Vielä hurjempaa on ajatella, että osa 
teistä kuulijoista on paljasjalkaisia 
hämeenlinnalaisia, suorastaan 
kaupunkilaisia. Se hymyilyttää 

valtavasti, kun muistelee, miten 
vahvasti täällä on joskus jakauduttu 
lammilaisiin, koskelaisiin ja 
tuuloslaisiin. Ehkäpä jakolinjat ovat 
voimassa edelleen, vaikka kuntarajat 
ovat eläneet matkan varrella ja 
koskelaisetkin siirtyneet kuntaliitoksen 
myötä Hollolan kouluihin.
Koskelaiseksi minäkin itseni edelleen 
esittelen, vaikka opinnot ja työt 
veivät minut ylioppilaskirjoitusten 
jälkeen pääkaupunkiseudulle. Kaikki 
nämä vuodet minulla on ollut koti 
Hämeenkoskella, vaikka asunto 
olisikin ollut myös Helsingissä. 
Kohta 15 vuotta olen saanut myös 
edustaa kotikuntalaisiani ensin 
Hämeenkosken ja sittemmin Hollolan 
kunnanvaltuustossa.
Itsenäisyyspäivänä kysytään usein, 
mitä itsenäisyys juuri sinulle merkitsee. 
Vastaukseksi kuullaan yleensä liuta 
erilaisia itsestäänselvyyksiä tai 
nokkeluuksia. 
Viisitoista vuotta sitten Hakkalan 
koulun itsenäisyyspäivän juhlassa 
istui vielä itsenäisten kuntien 
totisen itsenäisiä kuntalaisia, 
vaikka liittymispäätökset Lammin ja 
Tuuloksen osalta oli jo tuolloin tehty. 
Jos silloin olisi osallistujilta kysytty 
mitä itsenäisyys heille merkitsee, 
olisi moni varmasti vastannut jotakin 
itsenäisistä kunnista ja oikeudesta 
päättää omista asioista.
 Niistäkin itsenäisyydessä eittämättä 
on kysymys.
Kun nyt katsoo maailmaa 
ympärillämme, tulee väkisinkin 
ajatelleeksi, että olisivatpa ongelmat 
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edelleen sillä tasolla. 
Siinä missä viisitoista vuotta sitten 
puhuttivat kuntarajat, tänä päivänä 
keskustelemme valtakuntien rajoista, 
niiden turvallisuudesta ja siirtelystä 
voimakeinoin. Asioista, jotka 15 
vuotta sitten tuntuivat kaukaisilta, 
vaikka Malli-YK-kokoukset olivat 
tehneet diplomatiasta tuttua lähes 
jokaiselle silloin koulujaan Lammilla 
käyneistä. 
Viidessätoista vuodessa Suomi 
on kulkenut pitkän matkan 
sitoutumattomasta ja Venäjään 
luottavaisesti suhtautuvasta maasta 
tiiviiksi osaksi läntistä liittokuntaa 
ja NATOa. Toinen iso trendi on ollut 
populismi tulo Suomen politiikkaan 
ja julkiseen keskusteluun. Yhteistyön 
Suomesta on siirrytty keskenään 
riitelevien ääripäiden Suomeen. 
Kuluneet viisitoista vuotta ovat 
olleet myös lähes jatkuvaa 
kriisien aikaa. Ylioppilasvuoteni 
2008 muistetaan ennen kaikkea 
finanssikriisistä. Samana vuonna 
Venäjä antoi ensimmäisen varoituksen 
muuttuneesta ulkopolitiikastaan 
hyökkäämällä Georgiaan. 
Finanssikriisiä seurasi velkakriisi, 
velkakriisiä Krimin ja Itä-Ukrainan 
kriisit. Sen jälkeen olikin sitten 
koronakriisin vuoro. 
Viimeiset kaksi vuotta Euroopassa on 
käyty jo täyttä sotaa. Tämä syksy toi 
tullessaan myös uuden sodan, Israelin 
ja Palestiinan välisen konfliktin 
roihahdettua jälleen uuteen liekkiin.
Nämä kuluneet viisitoista vuotta 
ovat olleet lähes koko teidän 

tähänastinen elämänne. Melkoinen 
reissu jo tähän saakka. Jos kysyisin 
teiltä tänään, mitä itsenäisyys teille 
merkitsee, vastaisitte kysymykseen 
varmasti hyvin eri tavalla, kuin oma 
ikäluokkani olisi vastannut vuonna 
2008. Jos oma ikäluokkani puhui 
kuntarajoista, uskallan arvella, että 
teille valtakunnan rajat ja niiden 
puolustaminen ovat huomattavasti 
selvemmin itsenäisyyttä määrittävä 
teema. Toivon kuitenkin hartaasti, että 
tulevat vuodet olisivat rauhallisempia. 
Sanan rauha kaikissa merkityksissä. 
Hyvät kuulijat, 
Amerikkalainen toimittaja kysyi 
joskus syntymäni aikaan silloiselta 
ulkoministeriltä Pertti Paasiolta: 
”Eikö Suomen tragedia ole 
pelkistettävissä siihen, että teillä 
on 1 300 kilometriä yhteistä rajaa 
Neuvostoliiton suuntaan?” Paasio 
vastasi: ”Se vasta tragedia olisi, jos 
sitä rajaa ei olisi.” 
Vaikka määritämme itsenäisyyttämme 
tässä maailmantilanteessa hyvin 
vahvasti rajojen kautta, ovat rajat 
nykyisin hyvin erilainen kokonaisuus, 
kuin mitä ne ovat olleet vanhempiemme 
ja isovanhempiemme sukupolville. 
Oma ikäluokkani – me vuonna 1989 
syntyneet – synnyimme kylmän 
sodan loppumetreillä. Me laman 
lapset vartuimme hurjaa vauhtia 
kansainvälistyvässä ja ennen kaikkea 
eurooppalaistuvassa Suomessa. Nokia 
veti pohjoista taloutta ylös laman 
aiheuttamasta kuopasta ja yläasteelle 
siirtyessämme vuonna 2002 jätimme 
taaksemme vanhat markat ja ostimme 
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karkit oppilaskunnan kioskista 
euroilla. Maailma on ollut aivan 
eri tavalla auki meille itsenäisille 
koskelaisille, lammilaisille ja 
tuuloslaisille, kuin mitä se on ollut 
meidän vanhemmillemme. 
Meille rajat ovat muutakin kuin 
valtakunnanrajoja. Ne ovat rajoja 
erilaisten maailmankuvien ja 
elämäntapojen välillä. Rajojen 
puolustaminen on muutakin kuin 
valtakunnan koskemattomuuden 
varmistamista. Kyse on arvojen 
puolustamisesta. Demokratian ja 
ihmisoikeuksien puolustamisesta 
diktatuureja vastaan. Sopimisen 
puolustamisesta repimisen sijaan. 
Omien henkilökohtaisten rajojemme 
puolustamisesta. Meille tässä 
ajassa eläville mitä merkittävintä 
on myös elinkelpoisen planeetan 
puolustaminen. 
Hyvät Hakkalan koulun ja Lammin 
lukion oppilaat ja opiskelijat, 
Kun joku teistä pitää tässä samassa 
paikassa itsenäisyyspäivän puhetta 
viidentoista vuoden kuluttua, voi hän 
toivottavasti puhua siitä, miten kriisien 
ajasta on siirrytty rauhan aikaan. 
Siitä, miten aiempien sukupolvien 
virheitä on saatu korjattua sekä siitä, 
miten varmoin askelin on edetty kohti 
kaikille elinkelpoisempaa planeettaa. 
Vaikka maailman tilanne tänään 
näyttää epävarmalta, kannattaa 
meidän lopulta luottaa presidentti 
Mauno Koiviston viisauteen: 
“Ellemme varmuudella tiedä, kuinka 
tulee käymään, olettakaamme, että 
kaikki käy hyvin.” 

Kiitos! 
Miikka Lönnqvist
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MUSIIKKIRYHMIEN 
KONSERTIT 15.-

16.02.2024

Tänä lukuvuonna 8.-ja 9.luokkien 
musiikkiryhmät pitivät yhteiset kaksi 
konserttia Lammin Liikuntahallilla.  
Kaseilla ja ysillä oli omat ohjelmansa 
ja esitettävät biisinsä, mutta yhteistyötä 
kokeiltiin myös onnistuneesti 
sekaryhmillä, joissa molemmat 
vuosiluokat olivat edustettuja. Biisit 
edustivat tyylillisesti musiikin 
genrejä laidasta laitaan. Metalli-
heavymusiikki painottui erityisesti 
näissä konserteissa.

Biisien esitykset onnistuivat 
hienosti alusta loppuun, ja yleisö oli 
silminnähden tyytyväinen, niin kuin 
esiintyjätkin sekä musiikinopettaja. 
Yhteistyössä on voimaa. 

Matias Saarikko rummut, Konsta Äijälä kitara
Kuvaaja: Janna Äijälä
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TUKIOPPILAAT HAKKALAN 
KOULUN TUKIOPPILAIDEN 

LUKUVUOSI 2023-24 

Tukioppilas vuosi lähtee käyntiin 
aina edellisenä keväänä uusien tuki-
oppilaiden valinnalla. Tavoitteena 
on, että lukuvuodelle 24-25 saataisi-
in jälleen rautainen tukioppilasryhmä 
kasaan, jokaiselle aloittavalle 7.luo-
kalle vähintään kolme omaa tukaria. 
Toiminnan kannalta on tärkeää, että 
mukana on sekä 8. että 9.luokkalaisia 
oppilaita, jotta vanhemmat pystyvät 
ohjeistamaan aloittelevia tukareita 
arjen käytännöissä. Ensimmäinen te-
htävä onkin tutustua uusiin 7. luo-
kkalaisiin jo 6. luokan askelmissa 
toukokuussa, jolloin uudet oppilaat, 
tukarit ja luokanvalvoja kohtaavat toi-
sensa ensimmäisen kerran.  

Heti koulusyksyn alettua tukioppilaat 
kierrättävät uusia 7. luokkalaisia tu-
tustuttaen uuteen kouluympäristöön 
sekä koulun tapoihin. Tukarit osal-
listuvat myös omien 7. luokkien 
ryhmäyttämispäivään, joka toteuteta-
an yhdessä nuorisotoimen ja seurakun-
nan kanssa Turvan talolla. Elokuun 
ohjelmaan kuuluu myös koulurauhan 
julistaminen, mikä oli tänä syksynä 
23.8.2023. 

Lukuvuoden edetessä tukioppilaat ed-
istävät koulun yhteishengen paranta-
mista sekä erilaisuuden hyväksymistä 
järjestämällä erinäisiä tapahtumia ja 
tempauksia. Menneenä lukuvuonna 
järjestettiin mm. Frisbeegolf kisa Or-

majärven puistossa pe 15.9., liikun-
tatuokion pitäminen omille 7. luokille 
liikuntatuntien yhteydessä, Hallow-
een tempaus pukeutumisen merkeissä 
(3.11.) sekä tontun etsintä -joulukalen-
teri koko joulukuun ajan.

Ystävänpäivänä jaoimme kaikille op-
pilaille perinteiset halisydämet, joista 
sai palkinnoksi lakun kerättyään sy-
dämeen vähintään 30 nimikirjoitusta. 
Tällä kannustimme oppilaita huo-
mioimaan toisia joko tervehtimällä 
tai halaamalla, kukin itselleen par-
haaksi katsomallaan tavalla. Viikolla 
16 järjestettiin Hyvinvointiviikko yh-
dessä oppilaskunnan kanssa. Tällöin 
saimme vieraaksi rallin maailmanme-
starikartturi Enni Mälkösen. Viikon 
aikana vietimme myös teemapäivä 
pukeutumista mielenterveysviikon 
teemat huomioiden. Kivaa oli, että 
muutamat oppilaat ja opettajat jak-
soivat panostaa erilaiseen pukeu-
tumiseen! Huhtikuun puolivälissä 
5 tukioppilasta oli myös mukana 
Hämeenlinnassa ”Kohti yläkoulua” 
-messuilla esittelemässä kouluamme 
tuleville 7. luokkalaisille. 

Yhteistyö MLL:n kanssa oli vähäistä, 
mutta muutama tukioppilas oli reip-
paana auttamassa elokuussa perin-
teisessä lasten yleisurheilukilpailussa 
tulosten laskennassa Untulassa. Muu-
tamia tukareita oli apuna myös perin-
teisissä MLL:n kirpputoripöytien jär-
jestelyssä huhtikuun alussa. 



18

Vapun alla järjestettävä väripäivä 
(jonka nimi on aikeissa muuttaa ensi 
vuodelle) on myös aina suuri ponnis-
tus, kun pienellä ryhmällä yritämme 
innostaa koko koulun vappu fiilik-
seen. Tänä vuonna on tiedossa pikku 
kisailuja luokkien kesken sekä messu 
tapahtuma idealla ”Kesäksi tekemistä” 
-nuorille. 

Tämän vuoden tukioppilaat kehittivät 
myös entisestään viime vuonna aloi-
tettua ysigaalaa. Järjestelyt tähän aloi-
tettiin jo hyvissä ajoin syksypuolella, 
jotta osasimme varmasti huomioida 
kaiken tarvittavan ennen varsinais-
ta tapahtumaa. Nähtäväksi jää, miten 
tässä onnistumme :0)

Ennen kesälomalle siirtymistä tu-
kioppilaat pääsivät vielä yhdessä op-
pilaskunnan ja musiikkiryhmäläisten 
kanssa Linnanmäelle viettämään mu-
kavaa päivää palkinnoksi menneen lu-
kuvuoden uurastuksesta. 

Vuoden 23-24 tukioppilaat: Lyydia 
Kopra, Elsa Myyryläinen, Sofiia Hei-
nonen, Silla Mäkinen, Aino Pesonen, 
Milagros Aideloje, Martta Kangasmaa, 
Heta Rantanen, Aaro Mettälä, Hilla 
Lehtiniemi, Akseli Silpola, Sofia Oksa-
nen ja tukariope Kati Karinkanta  
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TAPAHTUMIA HAKKALAN 
KOULUSSA

Elokuu
9 lukuvuosi alkaa
14-17 Askelmat 7. luokille
18 koulujumalanpalvelus ja vaihto 
 ehtoinen tilaisuus
23 koulurauhanjulistus   
 (tukioppilaat)
25 ysitunti
 
Syyskuu
8 Metsäpäivät 8. luokille
12 poliisin vierailu 8. luokille
13 vanhempainilta 7. luokille
14 Tympeät tytöt -teatteriesitys  
 9.-luokkalaisille Miniteatterissa
15 Frisbeegolf-kisa Ormajärven  
 puistossa (tukioppilaat)
29 2. jakso alkaa
 
Lokakuu
3 KLL:n pesäpallofinaali   
 Ilmajoella
3 rästikoe
9-13 Lukufestarit-viikko

9 vanhempainyhdistyksen vuosi 
 kokous Turvantalolla
11 lukutunti
11 yhteishakuvanhempainilta 9.  
 luokille
16-22 syysloma
23 V-päivän aloitetunnit 8. luokille
23-24 koulukuvaus
25 V-päivän aloitetunnit 8. luokille
 
Marraskuu
3 seurakunnan päivänavaus ja  
 vaihtoehtoinen päivänavaus
3 Halloween (tukioppilaat)
8 HIL X 7. luokille
8 Askelma ja vanhempainilta 8.  
 luokille
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9 Loistokeskustelija-tapahtuma  
 LI-hallissa
20-30 9. luokkien TET
14 lukutunti
16 nuorisotyön välituntikahvila
27 3. jakso alkaa
27 Vaikuta – älä valita -tilaisuus 8.  
 luokille
28 Taitaja9-kilpailu AO Tavastialla
29 Hämeenlinnan yläkoulujen sali 
 bandyturnaus Loimua Areenalla
 
Joulukuu
1-20 joulukalenteri (tukioppilaat)
1 9. luokkien TET jatkuu
5 päivänavaus sankarihaudoilla ja  
 itsenäisyysjuhla
8 rästikoe
11 taksvärkki
13 9. luokkien risteily
15 seurakunnan päivänavaus ja  
 vaihtoehtoinen päivänavaus
15 nuorisotyön välituntikahvila
19 Hakkalan koulun ja Heinsuon  
 koulun salibandyottelu
21 jouluinen aamupäivä
22-31 joululoma
 

Tammikuu
1-8 joululoma
8 kevätlukukausi alkaa
9 Tervakoski ja Parola pelaamassa  
 Hakkalassa
23 Kulttuuripolun vierailu Hämeenl 
 innan kirjastossa 7. luokille
23 Urheiluakatemia Tavastian ylä 
 kouluilta Teamsissa
30 jopo-luokka Evolla
30 HIL-hankkeen kuvataiteen pop- 
 up-paja
30 nuorten huippukokous   
 Raatihuoneella
31 valinnaisaineilta 7. luokille
 
Helmikuu
1 4. jakso alkaa
5 rästikoe
6 tulevaisuuskeskustelu (Erätau 
 ko-keskustelu)
8 penkkaripäivä
9 vanhojen päivä
9 seurakunnan päivänavaus ja  
 vaihtoehtoinen päivänavaus
12 9f ja 9f Museo Skogsterissa  
 (Kulttuuripolku)
14 ystävänpäivä (tukioppilaat)

Loistokeskustelija-tapahtuma Hakkalan hallissa
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15 oppilaskuntien tapaaminen  
 Wetterillä
15-16 Ysikonsertti
16 nuorisotyön välituntikahvila
23 tyttöjen lentopallojoukkue Hä 
 meenlinnan koulujenvälisessä  
 lentopalloturnauksessa
24-29 talviloma
 
Maaliskuu
1-3 talviloma
7 liikunta- ja kulttuuripäivä
11-15 8. luokkien TET
18 päihdekasvatustunnit 7. luokille  
 (Elämän Sankarit ry, vanhem 
 painyhdistys)
20 Taidetestaajat Lahti Sinfonia 8.  
 luokat
26 seurakunnan päivänavaus ja  
 vaihtoehtoinen päivänavaus
26 KLL:n salibandyturnaus Hakka 
 lassa
29 pitkäperjantai
 
Huhtikuu
1 2. pääsiäispäivä
2 oppilaskunnan hallituksen   
 kokous
2 vape-vanhempainilta Kaurialan  
 koululla ja tallenteena

3 5. jakso alkaa
3 pääsiäisajan koululaisjumalan 
 palvelus UO-oppilaille Hämeen 
 linnan ortodoksisessa kirkossa
5 englannin valtakunnallinen koe  
 9. luokille
8-12 hyvinvointiviikko
8 MM-kartturi Enni Mälkösen kou 
 luvierailu
8 Kulttuuripolun Museo Skogster  
 9a
9 rästikoe
9 Vanhemmuuden antoisa pesti 
 (Jari Sinkkonen) Konnarin  
 kolun LI-salissa    
 (Konnarin Vanhemmat ry)
12 nuorisotyön välituntikahvila
15-16 Konnarin koulun 6. luokat tutus 
 tumisvierailulla
17 Tuuloksen koulun 6. luokka  
 tutustumisvierailulla
17 Tavastian rastirata 8. luokille
18 äidinkielen valtakunnallinen koe  
 9 luokille
19 Kohti yläkoulua -messut   
 Loimua Areenalla
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22 äidinkielen valtakunnallinen koe  
 9. luokille
23 Kulttuuripolun Museo Skogster  
 9b
24 Taidetestaajat    
 UMO Jazz Helsinki
25 Yrityskylä 9a Lahdessa
26 matematiikan valtakunnallinen  
 koe 9. luokille
30 väripäivän tapahtuma LI-hallissa  
 (tukioppilaat)
 
Toukokuu
1 vappu
2 lukutunti 7.-8. luokille
7 Yrityskylä 9cj Lahdessa
9 helatorstai
15 Lammin lukion Taiteen tie -musi 
 kaalin oppilasnäytös
13-15 9. luokan retkeilykurssi   
 Repoveden kansallispuistossa
14 7-9f-ryhmä opintoretkellä   
 Tampereella
16 Askelma 6. luokille

17 seurakunnan päivänavaus ja  
 vaihtoehtoinen päivänavaus
17 nuorisotyön välituntikahvila
20 musiikkiryhmien, oppilaskunnan  
 hallituksen ja tukioppilaiden  
 retki Linnanmäelle
23 jopo-luokka Tampereella Särkän 
 niemessä
23 lukutunti 9. luokille
24 elokuvaesitys 9. luokille Turvan  
 talolla (vanhempainyhdistys)
27 rästikoe
28 jopo-luokka Evolla   
 luontoretkellä
29 retkipäivä
30 ysigaala, ysitanssit ja ysikahvit
31 peruskoulun ja lukion pesäpal 
 lo-ottelu
 
Kesäkuu
1 kevätjuhla
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KESÄINFO
Ehtolaiskuulustelu pidetään perjantaina 14.6.2024 klo 9. Kuu-
lusteluun saapuvat oppilaat kokoontuvat kanslian eteen ennen 
koetta.

Lukuvuosi 2024-2025 alkaa keskiviikkona 7.8.2024 Lammin 
liikuntakeskuksen hallissa 7. luokan oppilailla klo 8.05 ja 8. ja 
9. luokkien oppilailla klo 8.40.

Kanslia on suljettu kesällä 1.-31.7.2024. Muina aikoina kanslia 
on avoinna pääsääntöisesti klo 10-14.
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Hakkalan koulu
Lamminraitti 35
16900 Lammi


